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Toldstyrelsen registrerede i 2022 ca. 8.900 sager 

om ulovlig indførsel af varer som fx narkotika og 

våben. De fleste sager drejede sig om narkotika.   

Toldstyrelsen skal sikre en effektiv toldkontrol og beskytte det danske samfund 

mod ulovlig indførsel af varer. Kontrollen på grænsen sker i samarbejde med en 

lang række myndigheder, blandt andet Miljøstyrelsen, Skattestyrelsen og politiet. 

 

I 2022 registrerede Toldstyrelsen ca. 8.900 sager på det samfundsbeskyttende 

område. Sagerne dækker over forsøg på ulovlig indførsel af doping, narkotika, to-

bak, lægemidler og våben, jf. figur 1.  

 

Varerne bliver tilbageholdt, fordi de enten er ulovlige, skadelige, mangler specielle 

tilladelser eller overskrider den tilladte mængde. Toldstyrelsen finder varerne i alle 

typer transportformer, hos rejsende i lufthavne, i person- og varebiler ved græn-

sen, i containere på havne samt i pakker og breve. 

 
Figur 1. Sager på det samfundsbeskyttende område, 2016-2022 
 

 

Kilde: Toldstyrelsen.  

 

I 2018 og 2019 steg det samlede antal sager på det samfundsbeskyttende om-

råde markant på grund af en stigning i antallet af sager med våben. Stigningen i 

våbensager skyldtes blandt andet manglende kendskab til våbenlovgivningen 

hos unge, der online bestilte knive kendt fra computerspil.  
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Toldstyrelsen stoppede 8.900 forsøg på ulovlig indførsel af varer i 2022 

 

Side 2 

Toldstyrelsen gennemførte derfor sammen med politiet en oplysningskampagne 

om reglerne. Den indsats formodes, kombineret med nye regler for told og 

moms på postpakker fra 1. juli 2021, at have påvirket faldet i våbensager, og 

dermed også det samlede antal sager på det samfundsbeskyttende område. 

 

Flest sager med narkotika 
Hvor våben tidligere tegnede sig for størstedelen af sager på det samfundsbe-

skyttende område, fyldte narkotika mest i 2022 med over en tredjedel af alle sa-

ger. I 2022 registrerede Toldstyrelsen således ca. 3.300 narkotikasager, jf. figur 

2. Det er en stigning fra 2021, hvor der blev registreret ca. 2.900 sager.  

 
Figur 2. Sager på det samfundsbeskyttende område fordelt på varetyper, 2022 
 

 

Kilde: Toldstyrelsen. 

 

Af eksempler på større sager i 2022 fandt toldere i september 36 kilo kokain i en 

container på Aarhus Havn og 225 kilo hash i en køletrailer ved grænsen i Pad-

borg. To rejsende i Københavns Lufthavn blev i samme måned stoppet med i alt 

100 kilo vandpibetobak. Det største beslag af tobak i 2022 skete ved Frøslev 

Grænseovergang også i september måned, da toldere tilbageholdt en lastbil 

med i alt 2,4 millioner cigaretter.  

 

Toldkontrollen bliver løbende mere målrettet blandt andet gennem øget udveks-

ling af viden og efterretninger med myndigheder i ind- og udland. 
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 Toldstyrelsens kontrol 

Toldstyrelsen kontrollerer varer til borgere og virksomheder ved alle Danmarks 

grænser. Når varer udtages til kontrol, sker det som stikprøver eller baseret på en 

risikovurdering.  

 

Oplysninger og efterretninger fra toldmyndigheder i andre lande og andre danske 

myndigheder er udgangspunktet for de konkrete risikovurderinger. Scannere og 

toldhunde indgår i arbejdet med at udvælge og kontrollere varer. 

  

37 % 
Narkotikasager 

I 2022 var 37 pct. af alle registrerede 

sager på det samfundsbeskyttende 

område narkosager. 

  

 

www.toldst.dk  Toldstyrelsen er en  

del af Skatteforvaltningen   


